Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Вятское
имени Героя Советского Союза В.П. Некрасова
Хабаровского муниципального района

ПРИКАЗ

29.01.2018 г. № 8
с. Вятское
«О порядке приема детей в первый класс
на 2018/2019 учебный год»

   На основании рекомендации Министерства образования РФ от 22.01.2014 г. № 32 « Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на основании письма Министерства образования и науки Хабаровского края от 30.01.2014 г. № 02.1.14-815 «По организации приема детей в первый класс».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать запись в первый класс с 01 февраля 2018 года по мере обращения родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
2. Для детей, зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 01 февраля 2018 г. и завершается не позднее 30 июня текущего года.
3. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 01 июля 2018 г. и до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего года.
4. Прием граждан в учреждение осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка, а так же дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа.
5. Документы, предоставляемые родителями (законными представителями) детей, регистрируются в журнале приема заявлений. После регистрации заявления родителям (законным представителям) детей выдается расписка в получении документов, содержащая информация о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в учреждение, о перечне представленных документов. Расписка заверяется подписью должностного лица учреждения, ответственного за прием документов и печатью учреждения.
6. При приеме детей обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с Уставом, основной образовательной программой школы и другими документами (локальными актами, правилами для учащихся, школьной форме), регламентирующими осуществление образовательного процесса.
7. Обучение детей начинать с достигшими к 01 сентября 2018 года возраста шести лет шести месяцев ( СанПин 2.4.2.1178-02, утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 25.11.2002 г.), но не позже достижения ими возраста восьми лет.
8. Зачислить детей, достигших школьного возраста в первый класс независимо уровня их подготовки и без вступительных испытаний. Не допустить приеа детей в первый класс на конкурсной основе.
9. Исключить случаи приема детей в первый класс на платной основе.
10. Зачисление в ОУ оформляется приказом руководителя учреждения в течении 7 рабочих дней после приема документов.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Маркус А.В.

Директор школы                                     Т.С. Одинокова